N.I.F: P-3301600-G

. 3 AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON

Datos Del Expediente:

Unidad Tramitadora:
GESTION DE INTERVENCION - CGV

Numero expediente: Documento: Fecha:
r~ 09-08-2018

Fechbténcion : 09-08-2018
Hoja: 1

DECRETO

Aprobar la relacion de facturas n® F/2018/54 poimyporte global de “TREINTA MIL CUATROCIENTOS CINCENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y CUATRO
CENTIMOS?”, (30.458,74 €), y que consta de 17 hojas.

Lo mando y firma, en Piedras Blancas
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AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA N° 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TI985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://wayto-castrillon.es



Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/54 por un importe global en letra:
TREINTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y CUATRO CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 09/08/2018

Hoja : 1

N° Facturas

Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1455 220180006756 2018 1002 132 2219900 95,59 | A08685273 DEXTRON, INGENIERIA DE LA | FACT N° 17/778 DE 24-08-17. SUMINISTRO
TELECOMUNIC BOQUILLA DE UN SOLO USO
171778 RC OTROS SUMINISTROS POLICIA
LOCAL
2018/1456 220180006756 2018 1002 132 2219900 95,59 | A08685273 DEXTRON, INGENIERIA DE LA FACT N° 17/198 DE 01-03-2017.
TELECOMUNIC SUMINISTRO BOQUILLA DE UN SOLO USO
17/198 RC OTROS SUMINISTROS POLICIA
LOCAL
2018/1457 220180006756 2018 1002 132 2219900 95,59 | A08685273 DEXTRON, INGENIERIA DE LA | FACT N° 16/681 DE 11-08-16. SUMINISTRO
TELECOMUNIC BOQUILLA DE UN SOLO USO
16/681 RC OTROS SUMINISTROS POLICIA
LOCAL
2018/1520 220180007940 2018 0101 912 22601 55,00  B33445958 FLORES LEYMAR S L FACT N° 65 DE 21-06-18. RAMO DE ROSAS
65 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2018 /1560 220180007943 2018 0101 920 2260204 659,45 |B33913120 CMASTURIAS PUBLICIDAD FACT N° 193FP20182601 DE 30-06-18.
MULTIMEDIA Campafia / Anuncio: AYTO. CASTRILLON
ESPECIAL 50° ANIVERSARIO AEROPUERTO
193FP20182601 RC PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
2018/1624 220180007941 2018 0101 920 2260204 121,00 | B33520784 MANUEL ALVAREZ LLANA SL | FACT N° M-2018/00847 DE 30-06-18.
(PUBLICIDAD LLANA) ANUNCIO COMPARTIDO CON
AYUNTAMIENTOS ASTURIANOS EN
SUPLEMENTO ESPECIAL
M-2018/00847 RC PUBLICIDAD Y PROPAGANDA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/54 por un importe global en letra:
TREINTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y CUATRO CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 09/08/2018

Hoja : 2

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo

N° Documento Fase N° de inventario

2018/1644 220180006528 2018 0303 338 2269905 735,08 | A33062423 PUBLICIDAD ASTEL S A FACT M-2018/00440 DE 30-06-18.
PUBLICIDAD FIESTAS DE PIEDRAS EN LA
NUEVA ESPANA Y LA VOZ DE AVILES

M-2018/00440 RC FESTEJOS POPULARES

2018/1645 220180007939 2018 0101 920 2260204 535,42 | A33062423 PUBLICIDAD ASTEL S A FACT M-2018/00496 DE 30-06-18.
PUBLICIDAD LA VOZ DE AVILES "EXTRA
PREMIOS LA VOZ DE AVILES"

M-2018/00496 RC PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

2018/1646 220180007938 2018 0101 920 2260204 605,00 | A33062423 PUBLICIDAD ASTEL S A FACT N° M-2018/00497 DE 30-06-18.
PUBLICIDAD LA NUEVA ESPANA "ESPECIAL
ANIVERSARIO AEROPUERTO DE
ASTURIAS"

M-2018/00497 RC PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

2018/1649 220180006985 2018 0802 327 2269912 322,46 B33812371 LIGHT EXPO, SERVICIOS FACT N° A 252 DE 30-06-2018. VIl FESTIVAL

,CULTURALES SL DE MOVIMIENTOS PARTICIPATIVOS.
A 252 RC ACTIVIDADES PLAN
MUNICIPAL DE INFANCIA
2018 /1650 220180006965 2018 0601 320 2279926 1.004,60 B33812371 LIGHT EXPO, SERVICIOS FACT N° A 251 DE 30-06-18. IES Isla de la
,CULTURALES SL Deva - Graduacion y Teatro Instituto Salinas

Graduacion

A 251 RC PRESTACION ACTIVIDADES

EXTRAESCOLARES

2018/1674 220180005658 2018 1002 132 2219900 24,20 111374762C  LOPEZ MENENDEZ JUAN LUIS | FACT N° 19 DE 30-06-18. LAVADO
VEHICULO PATRULLA 9636-JFB EL 22-05-18

19 RC OTROS SUMINISTROS POLICIA

LOCAL




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/54 por un importe global en letra:
TREINTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y CUATRO CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 09/08/2018

Hoja : 3

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1675 220180006584 2018 1002 132 2219900 41,14 111374762C  LOPEZ MENENDEZ JUAN LUIS | FACT N° 21 DE 30-06-18. LAVADO
VEHICULOS PATRULLA 7223 JJC Y 9636 JFB
21 RC OTROS SUMINISTROS POLICIA
LOCAL
2018/1701 220180000776 2018 1002 133 2279919 45,00 11390908C RODRIGUEZ ALVAREZ JOSE | FACT N° 20170721 DE 30-06-2018.
ELOY (GRUAS ELOY) RETIRADA DE VEHICULOS DE LA VIA
PUBLICA CON GRUA
20170721 RC RETIRADA VEHICULOS DE LA
ViA PUBLICA
2018/1711 220180006492 2018 0802 231 2269913 74,82  A33093097 ALIMERKA S A FACT 21800514 DE 20-06-2018. ENCUENTRO
GRUPO VOLUNTARIADO
CUDILLERO.CASTRILLON. PRODUCTOS
ALIMENTACION
218000514 RC OTROS GASTOS DIVERSOS. S.
SOCIALES
2018/1714 220180005907 2018 0802 327 2269912 120,00 |G74326778  ASOCIACION ENTRECANES FACT N° 2018/259 DE 30-06-18.
ACTIVIDADES PLAN INFANCIA
COLABORACION PROYECTO IES
2018/259 RC ACTIVIDADES PLAN
MUNICIPAL DE INFANCIA
2018/1722 220180006484 2018 0802 231 2279931 500,94 B33029265 GRAFICAS CAREAGA SL FACT N° 00000255 DE 25-06-2018.
CARTELES/NUPIS/PROGRAMA
00000255 RC ENCUENTRO SOLIDARIO
2018/1724 220180005425 2018 0802 231 2200102 235,95 | B33029265 GRAFICAS CAREAGA SL FACT N° 00000272 DE 03-07-2018. DIPTICOS
DIFAC DIA DE LA ACCESIBILIDAD
00000272 RC PRENSA Y LIBROS

PUBLICACIONES
SERV.SOCIALES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/54 por un importe global en letra:
TREINTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y CUATRO CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 09/08/2018

Hoja : 4

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1731 220180000508 2018 0802 231 2269900 232,70 | 71898397Y  MELON FERNANDEZ PELAYO | FACT N° 31-A DE 12-06-18.
ENTRENAMIENTO PROYECTO
"PREPARACION 98 KM CASTRILLON PARA
GRUPO JUVENIL"
31-A RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/1734 220180005421 2018 0802 231 2269900 11,00 |A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 218000485 DE 11-06-18.
SUMINISTRO PRODUCTOS DE
ALIMENTACION FRUTA PARA TALLER
"DATE VIDA"
218000485 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/1742 220180006525 2018 0802 327 2269912 1.750,00 G74240649 ASOCIACION LOS GLAYUS FACT N° 129 DE 11-07-18. INTERCAMBIO DE
PARTICIPACION INFANTIL CON
CARBAJOSE DE LA SAGRADA
129 RC ACTIVIDADES PLAN
MUNICIPAL DE INFANCIA
2018/1754 220180002820 2018 0802 231 2269900 29,04 | 71878290R PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° A/124 DE 27-06-18. CARTELES
JOSE PARA CUENTACUENTOS SALUDABLE 3Y 4
DE ABRIL
A/124 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/1757 220180007786 Multiaplicacion 1.181,73 71878290R  PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° A/144 DE 28-06-2018. IMPRESION
JOSE PVC PISCINA LONAS PRINCIPETS
Al144 RC PROMOCION TURISTICA
2018/1758 220180007784 2018 1501 432 2260202 104,06 | 71878290R PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° A/145 DE 28-06-18. IMPRESION PVC
JOSE PISCINA PLAYA DE MUNIELLES
A/145 RC PROMOCION TURISTICA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/54 por un importe global en letra:
TREINTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y CUATRO CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 09/08/2018

Hoja : 5

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1759 220180002754 2018 1501 432 2260202 925,65 | 71878290R PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° A/128 DE 27-06-18. ADQUISICION
JOSE 2000 IMANES Y 1500CHAPAS PARA
"PRINCIPETS"
A/128 RC PROMOCION TURISTICA
2018/1776 220180006503 2018 0802 327 2269912 169,40 | B33949876 TALUAN FACT N° TA 1800726 DE 09-07-18. MOCHILA
CASTRILLON-ALVAREZ, S.L. ALGODON
TA1800726 RC ACTIVIDADES PLAN
MUNICIPAL DE INFANCIA
2018/1777 220180006086 2018 0202 933 21201 364,84 | B74269002 TALLERES TRANSGLASS SL | FACT N° EMIT 37 DE 23-07-2018.
SUMINISTRO URNA METRACRILATO PARA
MONASTERIO LA MERCED
Emit- 37 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/1778 220180006983 2018 0303 338 2269905 36,30 B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° EMIT 182085 DE 24-07-18.
ADQUISICION ALARGADOR PARA
ACTIVIDADES LUDICAS
Emit- 182085 RC FESTEJOS POPULARES
2018/1781 220180005941 2018 0202 933 21201 91,58 10877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 435-2018 DE 17-07-2018.
SUMINISTRO PINTURA PUESTO
SALVAMENTO
435-2018 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/1782 220180006760 2018 0202 170 21000 57,28 110877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 437-2018 DE 17-07-2018.
SUMINISTRO PINTURA PARA BARANDILLA
PASEO LA MINA
437-2018 RC INFRAESTRUCTURA Y BIENES
NATURALES. EQUIPAMIENTOS




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/54 por un importe global en letra:
TREINTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y CUATRO CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 09/08/2018

Hoja : 6

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1783 220180006758 2018 0202 170 21000 99,22 10877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 436-2018 DE 17-07-18.
SUMINISTRO PINTURA LAVADERO EL
PUERTO
436-2018 RC INFRAESTRUCTURA Y BIENES
NATURALES. EQUIPAMIENTOS
2018/1784 220180006765 2018 0202 320 21200 118,39 | 10877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 438-2018 DE 17-07-2018.
SUMINISTRO PINTURA COLEGIO EL VALLIN
438-2018 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018/1785 220180006759 2018 0202 170 21000 108,90 | B33350125 JUAN GARCIA MORAN S L FACT N° 1448/2018 DE 20-07-18.
SUMINISTRO PINTURA PARA BARANDILLA
PASEO MARITIMO LA MINA
1448/2018 RC INFRAESTRUCTURA Y BIENES
NATURALES. EQUIPAMIENTOS
2018/1786 220180006039 2018 0202 933 21201 67,76 B33350125 JUAN GARCIA MORAN S L FACT N° 1447/2018 DE 20-07-2018.
SUMINISTRO PINTURA DEPENDENCIAS
SECRETARIADO GITANO
1447/2018 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/1787 220180006038 2018 0202 450 2269914 14,16 B33350125 JUAN GARCIA MORAN S L FACTN® 1446/2018 DE 20-07-18.
SUMINISTRO CINTA SENALIZACION
1446/2018 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/1788 220180006501 2018 0202 170 21000 130,68 | B33350125 JUAN GARCIA MORAN S L FACT N° 1445/2018 DE 20-07-18.
SUMINISTRO PINTURA BANCOS
1445/2018 RC INFRAESTRUCTURA Y BIENES
NATURALES. EQUIPAMIENTOS




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/54 por un importe global en letra:
TREINTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y CUATRO CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 09/08/2018

Hoja : 7

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1790 220180007442 2018 0202 450 21401 3,16 A33412081 SUMIASTUR S.A.L. FACT N° 67280 DE 09-07-18. SUMINISTRO
BISAGRA LATON PARA REPARACION
DUMPER
67280 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/1791 220180007448 2018 0202 170 21000 29,40 A33412081 SUMIASTUR S.A.L. FACT N° 67279 DE 09-07-2018. SUMINISTRO
ANCLAJE PARA CONTENEDORES DE
BASURA
67279 RC INFRAESTRUCTURA Y BIENES
NATURALES. EQUIPAMIENTOS
2018/1792 220180006764 2018 0701 171 21304 5,65 A33412081 SUMIASTUR S.A.L. FACT N° 67277 DE 09-07-2018. SUMINISTRO
MOSQUETON PARA REPARACION
COLUMPIO EN PARQUE LA LIBERTAD
67277 RC MANTENIMIENTO
INSTALACIONES PARQUES
INFANTILES
2018/1793 220180007443 2018 0701 171 21304 13,07 |A33412081 SUMIASTUR S.A.L. FACT N° 67278 DE 09-07-2018. SUMINISTRO
BISAGRA PARA REPARACION PUERTA
67278 RC MANTENIMIENTO
INSTALACIONES PARQUES
INFANTILES
2018/1794 220180001280 2018 1201 327 2260604 276,00 |G33356965 MUJERES JOVENES DE FACT N° 05/18 DE 28-05-2018. DOCENCIA
ASTURIAS TALLERES EN IES "ANALISIS DEL SEXIMO
EN CANCIONES Y VIDEOS MUSICALES"
05/18 RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS

POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/54 por un importe global en letra:
TREINTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y CUATRO CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 09/08/2018

Hoja : 8

N° Facturas

Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1795 220180005558 2018 1201 327 2269907 1.625,00 | B60522299  VIATGES SANT ANDREU SL FACT N° FV1087 DE 24-07-18 VIAJE
BRUSELAS DEL 2 AL 4 SEPTIEMBRE
CONSEJO MUJER AL EUROPARLAMENTO
FV1087 RC PROGRAMA DE LA MUJER
CONSEJO DE LA MUJER.
2018/1796 220180004118 2018 0701 920 2211002 520,40 B74222282 METODAM DISTRIBUCION DE | FACT N° A/765 DE 02-07-18. SUMINISTRO
PRODUCTOS QUIMICOS, S.L.. | PRODUCTOS LIMPIEZA EDIFICIOS
MUNICIPALES
A/765 RC PRODUCTOS DE LIMPIEZA
2018/1799 220180005957 Multiaplicacion 292,17 |A33064114 REPARACIONES MECANICAS | FACT N° 119553/18 DE 17-07-18.
AVILESS AL SUMINISTRO RECAMBIOS REPARACION
DUMPER E-7425-BFP
119553/18 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/1800 220180006508 Multiaplicacion 289,46 |A33064114 REPARACIONES MECANICAS | FACT N° 119552/18 DE 17-07-2018.
AVILES SAL SUMINISTRO DOS ELECTROVALVULAS
PARA REPARACION CAMION
119552/18 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/1802 220180006574 2018 0202 320 21200 329,71 B74092842  ALUTABISL FACT N° 20180042 DE 20-07-2018.
SUMINISTRO LAMINAS PARA REPARACION
PERSIANAS EN COLEGIOS
20180042 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018/1803 220180007170 2018 1501 432 2260202 108,90 |B74075771  CAREAGA DIGITAL FACT N° EMIT-A 139 DE 30-07-18. 200
CARTELES Y 200 FLYERS MERCADO
RAICES
Emit-A 139 RC PROMOCION TURISTICA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/54 por un importe global en letra:
TREINTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y CUATRO CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 09/08/2018
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N° Documento Fase N° de inventario
2018/1805 220180004119 2018 0701 920 2211002 377,80 B64794746 LIDERA HIGIENE SL FACT N° IN-571529 DE 25-07-18.
SUMINISTRO PRODUCTOS DE LIMPIEZA
PARA EDIFICIOS MUNICIPALES
IN-571529 RC PRODUCTOS DE LIMPIEZA
2018 /1806 220180004301 2018 0601 320 2279926 872,00 E33587387 MARGEN (SERIGRAFIA FACT N° 18000067 DE 29-07-2018 JUEGOS
PUBLICITARIA'Y EST) TRADICIONALES ESTAMPACION
CAMISETAS
18000067 RC PRESTACION ACTIVIDADES
EXTRAESCOLARES
2018/1807 220180006944 2018 0902 2414 22104 175,45 |E33587387 MARGEN (SERIGRAFIA FACT N° 18000069 DE 29-07-18. POLO GRIS
PUBLICITARIA Y EST) Y CHAQUETA. VESTUARIO ACTIVATE
18000069 RC VESTUARIO ACTIVATE
SERVICIOS ADM
2018/1808 220180004571 2018 0902 2412 22104 24,20 |[E33587387 MARGEN (SERIGRAFIA FACT N° 18000068 DE 29-07-18.
PUBLICITARIA Y EST) MICROPOLAR CON LOGOS. ACTIVIDAD DE
TIEMPO LIBRE ACTIVATE
18000068 RC VESTUARIO ACTIVATE TIEMPO
LIBRE
2018/1817 220180003361 2018 0202 450 20300 762,30 |B83078212 TOPCON POSITIONING SPAIN | FACT N° 41802058 DE 26-07-2018. ALQUILER
SLU GPSHIPER HR CELL+LL DESDE EL 24-06-18
AL26-07-18
41802058 RC ALQUILER MAQUINARIA
2018/1821 220180007171 2018 1501 432 2260202 191,18 |B74075771 CAREAGA DIGITAL FACT EMIT A 141 DE 31-07-18. IMPRESION
VINILOS TRANSPARENTE INSTALADOS EN
LAS PLAYAS, MUNIELLES ARNAO Y
BAHINAS
Emit-A 141 RC PROMOCION TURISTICA
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DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/54 por un importe global en letra:
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2018/1822 220180006527 2018 1501 432 2260202 1.107,15 |B74075771 CAREAGA DIGITAL FACT N° EMIT A 142 DE 31-07-18.
BANDERAS PATROCINALES DEL FESTIVAL
DE LONGBOARD
Emit-A 142 RC PROMOCION TURISTICA
2018/1823 220180006090 2018 1501 432 2260202 266,20 |B74075771 CAREAGA DIGITAL FACT N° EMIT-A 143 DE 31-07-18. LONAS
FESTIVAL LONGBOAR/2018
Emit-A 143 RC PROMOCION TURISTICA
2018/1826 220180001699 2018 0202 920 2279908 401,51 A28368132 COFELY ESPANA, S.A.U. FACT N° 2018 0101001135 DE 31-07-18.
MANTENIMIENTO CLIMATIZACION CASA
CONSISTORIAL P.BLANCAS. JUNIO
2018 01010011 RC CLIMATIZACION EDIFICIOS
MUNICIPALES
2018/1828 220180006706 2018 0902 2414 22606 600,00 | B52505286 MAGENTA CONSULTORIA FACT N° 53/2018 DE 31-07-18. CURSO
PROJECTS SLU ELABORACION INFORMES
ADMINISTRATIVOS PROGRAMA ACTIVATE
53/2018 RC REUNIONES, CONFERENCIAS
Y CURSOS ACTIVATE
SERVICIOS ADM
2018/1829 220180006619 2018 0502 920 22400 345,19 | A28007748  ALLIANZ RAS SEGUROS Y RECIBO N° 332708224 DE 18-07-18. POLIZA
REASEGUROS S A DE SEG. 043821667 OFICINA CONSUMO.
PERIODO 10-08-18 A 01-07-19
332708224 RC SEGUROS EDIFICIOS
MUNICIPALES
2018/1830 220180006619 2018 0502 920 22400 485,01 A28007748 ALLIANZ RAS SEGUROS Y RECIBO 332719932. DE 18-07-18 POLIZA
REASEGUROS S A SEG. N° 043830768 C/ ALFONSO OF. DE
CONSUMO. PERIODO 01-08-18 A 01-07-19
332719932 RC SEGUROS EDIFICIOS
MUNICIPALES
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DECRETO
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2018/1831 220180006619 2018 0502 920 22400 2.329,94 A28007748 ALLIANZ RAS SEGUROS Y RECIBO 332707952 DE 18-07-18. POLIZA DE
REASEGUROS S A SEG. 043820947 CASA CONSISTORIAL.
VALIDEZ 19-08-18 A 01-07-2019
332707952 RC SEGUROS EDIFICIOS
MUNICIPALES
2018/1832 220180006619 2018 0502 920 22400 1.577,12 A28007748 ALLIANZ RAS SEGUROS Y RECIBO N° 332718801 DE 18-07-18. POLIZA
REASEGUROS S A SEG. N° 043830622 C/ REY PELAYO
PIEDRAS. VALIDEZ 01-09-18 A 01-07-19
332718801 RC SEGUROS EDIFICIOS
MUNICIPALES
2018/1833 220180006619 2018 0502 920 22400 781,01 | A28007748 ALLIANZ RAS SEGUROS Y RECIBO 332717878 DE 18-07-18. POLIZA DE
REASEGUROS S A SEG. N° 043830691 C/ REY PELAYO
PIEDRAS. VALIDEZ 01-09-18 A 01-07-19
332717878 RC SEGUROS EDIFICIOS
MUNICIPALES
2018/1840 220180007438 2018 0202 450 21401 148,94 B33582586 REPUESTOS Y RECAMBIOS FACT N° A29533 DE 13-07-18. SUMINISTRO
DEL NORTE S L RECAMBIOS REPARACION FORD RANGER
0-4410-BDY
A29533 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/1841 220180007438 2018 0202 450 21401 119,04 | B33582586 REPUESTOS Y RECAMBIOS FACT N° A29532 DE 13-07-18. SUMINISTRO
DEL NORTE S L RECAMBIOS PRA REPARACION FORD
RANGER 0-4410-BDY
A29532 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
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TREINTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y CUATRO CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 09/08/2018

Hoja : 12

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1843 220180006619 2018 0502 920 22400 126,58 A28007748  ALLIANZ RAS SEGUROS Y RECIBO 332835076 DE 19-07-2018. POLIZA
REASEGUROS S A SEG. N° 043830834 LA MINA ARNAO.
VALIDEZ 01-08-18 A 01-07-2019
332835076 RC SEGUROS EDIFICIOS
MUNICIPALES
2018/1844 220180006613 2018 0202 165 21000 83,30 A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 176570/2018 DE 30-07-18.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO INTERRUPTOR HORARIO
CUADRO ALUMBRADO COTO CARCEDO
176570/2018 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/1845 220180007420 2018 0202 165 21000 1.319,61 A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 176571/2018 DE 30-07-2018.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO LAMPARAS Y REACTANCIAS
PARA MANTENIMIENTO ALUMBRADO
PUBLICO
176571/2018 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/1849 220180007778 2018 0701 1621 62324 287,98 B33906223 FREYCON S L FACT N° EMIT 28 DE 03-08-18. SUMINISTRO
PAPELERA ALTEA,
Emit- 28 RC CONTENEDORES DE
RECICLAJE
2018/1851 220180006505 2018 0202 933 21201 93,18 |B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1801444 DE 25-07-18.
SUMINISTRO TORNILLERIA PARA
MANTENIMIENTO EDIFICIOS PUBLICOS
A1801444 RC EDIFICIOS Y OTRAS

CONSTRUCCIONES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/54 por un importe global en letra:
TREINTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y CUATRO CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 09/08/2018

Hoja : 13

N° Facturas

Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1852 220180007913 2018 0101 912 2200003 13,79 B33475732 COPISTERIA STOP AND COPY | FACT N° 12 DE 19-07-18. LIBRETAS PARA
SL SECRETARIO DE ALCALDE
12 RC MATERIAL OFICINA ORGANOS
DE GOBIERNO
2018/1853 220180007912 2018 0101 912 22601 275,00 | B74304254  CUARTA CALLE SL FACT N° 17/2018 DE 29-06-18. CATERING
INAUGURACION FIESTAS DE PIEDRAS
17/2018 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2018/1863 220180006583 2018 1002 132 2210400 290,00 |B74223124  ABMA 1977 SL FACT N° 002227 DE 12-07-18. SUMINISTRO
CINCO GUANTES ANTICORTE
002227 RC VESTUARIOS POLICIA LOCAL
2018 /1865 220180007574 2018 0202 933 21201 67,01 B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° V00256 DE 03-08-2018.
SOLISSL SUMINISTRO CERRADURA Y PASADOR
PARA PUERTA JUBILADOS RAICES.
V00256 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/1866 220180007588 2018 0202 170 21000 6,91 | B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° V00257 DE 03-08-18. SUMINISTRO
SOLISSL MATERIALES LAVADERO ARANCES.
FERRETERIA SOLIS SL B-33348491
V00257 RC INFRAESTRUCTURA Y BIENES
NATURALES. EQUIPAMIENTOS
2018 /1867 220180007589 2018 0202 450 2269914 1,98 B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° V00258 DE 03-08-18. SUMINISTRO
SOLISSL IMAN MARRON TALLER CARPINTERIA
V00258 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS

NO ACTIVABLES




Ayuntamiento de Castrillon B
Fecha Obtencion 09/08/2018

Hoja : 14
DECRETO
Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/54 por un importe global en letra:
TREINTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y CUATRO CENTIMOS .
N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase Ne° de inventario
2018/1869 220180007931 2018 0701 171 21304 199,65 | A33412081 SUMIASTUR S.A.L. FACT N° 67274 DE 05-07-18. JARDITOR
SUPER
67274 RC MANTENIMIENTO
INSTALACIONES PARQUES
INFANTILES
2018/1871 220180007747 2018 0202 170 21000 291,19 | A33228453 VALLE CUERVO S A FACT N° 18/1036 DE 28-07-18. SUMINISTRO
OKUMEN FENOLICO PARA LAVADERO
ARANCES
18/1036 RC INFRAESTRUCTURA Y BIENES
NATURALES. EQUIPAMIENTOS
2018/1872 220180007565 2018 0202 320 21200 52,76 | A33228453  VALLE CUERVO S A FACT N° 18/1010 DE 23-07-18. SUMINISTRO
PUERTA COLEGIO CAMPIELLO
18/1010 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018/1877 220180000077 2018 0202 450 21401 157,40 | A33115288 INSPECCION TECNICA DE FACT N° 220160000045 DE 31-07-18.
VEHICULOS DE ASTURIAS INSPECCION TECNICA DE VEHICULOS
MUNICIPALES
0012990C/2018 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/1878 220180007450 2018 0202 450 21301 19,24 |B33609561 AGROEM S L FACT N° 451 DE 31-07-18. SUMINISTRO
PURGADORES PARA DESBROZADORAS
MECANICAS MANUALES
451 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/54 por un importe global en letra:
TREINTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y CUATRO CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 09/08/2018

Hoja : 15

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1881 220180000090 2018 0202 320 21200 299,86 | B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° V00263 DE 06-08-18. SUMINISTRO
SOLISSL MATERIALES MANTENIMIENTO DE
COLEGIOS
V00263 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018/1883 220180007511 2018 0902 2414 22000 549,02 B74016932 CLARIN LIBRERIA'Y FACT N° 6098-18 DE 06-08-2018. MATERIAL
PAPELERIAS L OFICNA PROYECTO ACTIVATE
6098-18 RC MATERIALES PARA CURSOS Y
TALLERES ACTIVATE
SERVICIOS ADM
2018/1886 220180007515 2018 0202 920 2279907 701,80 |11406645W RODRIGUEZ BERMUDEZ FACT N° 58/18 DE 03-08-2018. REPARACION
ROSA MARIA DANOS EN TECHO BIBLIOTECA SALINAS
58/18 RC REPARACIONES EDIFICIOS
PUBLICOS POR OTRAS
EMPRESAS
2018/1887 220180007430 2018 0202 165 21000 304,19 B33012840 METALUX ASTURIAS S L FACT N° 2018611233 DE 31-07-2018.
SUMINISTRO LAMPARAS SODIO
MANTENIMIENTO ALUMBRADO
2018611233 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/1888 220180007431 2018 0202 933 21201 43,80 | B33012840 METALUX ASTURIAS S L FACT N° 2018611234 DE 31-07-2018.
SUMINISTRO LAMPARAS LED PARA
MANTENIMIENTO ALUMBRADO
2018611234 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/54 por un importe global en letra:
TREINTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y CUATRO CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 09/08/2018

Hoja : 16

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

Lo mando y firma, en

PIEDRAS BLANCAS a

9 de Agosto

de 2018

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/1900 220180007432 2018 0202 450 21401 358,01 A33471038 NEUMATICOS SIRGO SAL FACT N° 377 DE 19-07-2018. SUMINISTRO 4
CUBIERTAS PARA CAMION
377 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
Total. . . 30.458,74




